АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2019 года										№52-НПА

О введении на территории Читинского района режима повышенной готовности для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

В соответствии ст. 8 Устава муниципального района Читинский район, Положением о Читинском районом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации от 10 августа 2017 г. № 1744, в соответствии с Протоколом заседания Комиссии чрезвычайной ситуаций и обеспечение пожарной безопасности от 12.12.2019 года № 24 и в целях недопущения срыва отопительного сезона 2019 - 2020 гг., обеспечение безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса и недопущения аварийных ситуаций администрация муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Ввести на территории муниципального района «Читинский район» режим повышенной готовности для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края с 10.00 13 декабря 2019 года.
2. Управлению по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса района (Яковлев Н.Н.), Комитету финансов (Логинова М.А.) в срок до 20 декабря 2019 года, обеспечить принятие действенных мер по ликвидации задолженности муниципальных учреждений за коммунальные услуги (тепловая энергия, ГВС и ХВС) перед ресурсоснабжающими организациями.
3. Управлению по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса района (Яковлев Н.Н.):
3.1. При возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ и жизнеобеспечения населения принимать меры по их немедленному устранению.
3.2. Организовать мероприятия в управляющих компаниях, ресурсоснабжающих организациях, по созданию и готовности аварийно-восстановительных бригад и резерва материальных ресурсов, для оперативного выполнения восстановительных работ.
3.3. Ежедневно к 15.00 предоставлять данные по наличию угля в ЕДДС района.
3.4. К 17.12.2019 года предоставить в ОДС ЕДДС:
- уточнённые телефоны диспетчеров ресурсоснабжающих предприятий;
- таблицу учета и наличия угля у ресурсоснабжающих организаций.
4. Начальнику отдела по делам ГО ЧС и МР:
4.1. Обеспечить оперативное прохождение информации по всем случаям возникновения происшествий и чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ и жизнеобеспечения населения по линии оперативно-дежурной службы ЕДДС района.
4.2. Обеспечить оперативное прохождение информации к 8.00 и к 20.00 о состоянии котельных ООО «Универсал мастер» по температурному режиму теплоносителя на входе и выходе из котла и наличие угля через ОДС ЕДДС района.
5. Директору МБУ «Центр МТТО» (Загороднев О.С.):
5.1. При возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах принимать меры по их немедленному устранению.
5.2. Иметь в готовности аварийно-восстановительную бригаду и резерв оборудования, для оперативного выполнения восстановительных работ.
5.3. Ежедневно к 15.00 предоставлять данные по наличию угля в ЕДДС района.
6. Руководителям теплоснабжающих организаций:
6.1. К 25 декабря 2019 года представить в Управление по развитию инфраструктуры ЖКК района графики дежурств с телефонами:
- эксплуатационного персонала;
- ремонтного персонала;
- ответственных дежурных по организации.
6.2. Обеспечить оперативное прохождение информации по всем случаям возникновения происшествий и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах (котельные) в ОДС ЕДДС Читинского района по телефонам: 8-914-440-72-79, 32-48-75, 32-28-83.
6.3. Иметь в готовности аварийно-восстановительную бригаду и резерв оборудования для оперативного выполнения восстановительных работ.
6.4. При возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ и жизнеобеспечения населения принимать меры по их немедленному устранению.
6.5. Предоставить в Управление по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса администрации МР «Читинский район»:
6.5.1. Акты сверок по состоянию на 21.12.2019 года за потребленные ресурсы бюджетных организаций.
6.5.2. В срок до 20 декабря 2019 года информацию о проделанной работе по Плану капитального ремонта и Программы инвестиций в рамках концессионного соглашения за 2019 год.
6.6. С 31.12.2019 года иметь 2-х недельный запас угля на каждой котельной.
6.7. Иметь в каждой котельной Графики температурных режимов тепловых сетей и термометры температуры наружного воздуха.
6.8. С 31.12.2019 года по 10.01.2020 года к 8.00 и к 17.00 осуществлять доклад в ОДС ЕДДС района о наличии угля.
7. Директору ООО «Универсал мастер» (Головизнин С.В.):
7.1. Обеспечить оперативное прохождение информации по всем случаям возникновения происшествий и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах (котельные) в ОДС ЕДДС Читинского района по телефонам: 8-914-440-72-79, 32-48-75, 32-28-83.
7.2. В срок до 18.12.2019 года обеспечить сотовой связью дежурный персонал котельных (иметь в каждой котельной дежурный сотовый телефон). Номера телефонов предоставить начальнику Управлению по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса района.
7.3. В целях обеспечения контроля за работой персонала котельных и недопущения аварийных ситуаций в работе котельных, обеспечивающих теплом социальные объекты сельского поселения «Верх-Читинское» принять на работу мастера (срок до 18 декабря 2019 года.
7.4. Иметь в каждой котельной Графики температурных режимов тепловых сетей и термометры температуры наружного воздуха.
7.5. Иметь 2-х недельный запас угля на каждой котельной.
7.6. Иметь в каждой котельной Графики температурных режимов тепловых сетей и термометры температуры наружного воздуха.
[bookmark: _Hlk27133347]8. Председателям Комитета образования, Комитета культуры района:
8.1. При возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах немедленно информировать ОДС ЕДДС района.
8.2. Ежедневно к 15.00 предоставлять данные по наличию котельно-печного топлива в ОДС ЕДДС района.
[bookmark: _Hlk27213460]9. Главам городских поселений:
9.1. Обеспечить оперативное прохождение информации при возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах (котельные) в ОДС ЕДДС Читинского района по телефонам:
8-914-440-72-79, 32-48-75, 32-28-83.
9.2. При возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах принимать меры по их немедленному устранению.
9.3. Организовать мероприятия в управляющих компаниях, ресурсоснабжающих организациях, по созданию и готовности аварийно-восстановительных бригад и резерва материальных ресурсов, для оперативного выполнения восстановительных работ.
9.4. Организовать внезапные проверки котельных по контролю:
- температурного режима;
- наличие угля (печного топлива) и работы персонала котельных.
9.5. При получении информации от местных жителей о низкой температуры отопления, отсутствие горячей и холодной воды в жилых домах обеспечить оперативное прохождении информации в ОДС ЕДДС района.
10. Главам сельских поселений:
10.1. Обеспечить оперативное прохождение информации при возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах (котельные) в ОДС ЕДДС Читинского района по телефонам: 8-914-440-72-79, 32-48-75, 32-28-83.
10.2. Организовать внезапные проверки котельных по контролю:
- температурного режима;
- наличие угля (печного топлива) и работы персонала котельных.
11.3. При получении информации от местных жителей о низкой температуры отопления, отсутствие горячей и холодной воды в жилых домах обеспечить оперативное прохождении информации в ОДС ЕДДС района.
12. Данное постановление опубликовать на сайте администрации и в районной газете «Ин года».
13. Контроль за исполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.

Врио Главы муниципального района «Читинский район»	Ф.А. Кургузкин